中共南通市纪委通报

通纪通〔2019〕12号

中共南通市纪委　南通市监委

关于4起落实全面从严治党责任不力

典型案例的通报

为进一步严明纪律规矩，强化警示教育，推动全面从严治党责任落实，督促各级党组织、纪检监察组织和党员领导干部切实履行管党治党政治责任，现将4起落实全面从严治党责任不力被问责典型案例通报如下：

1.如皋粮食储备库党支部书记、副主任焦向荣履行主体责任不力被问责。焦向荣在担任如皋粮食储备库党支部书记期间，履行全面从严治党主体责任不力、贯彻落实中央八项规定精神不严格，对单位内部疏于管理、监督不力，对发生的违纪行为不教育、不制止、不处理，2019年初粮食储备库2名干部因违纪问题被查处。2019年1月，焦向荣受到党内警告处分。
2.海门市四甲镇金跃村党总支书记俞卫、原党支部书记张仲玉履行主体责任不力被问责。2002年7月，张仲玉在担任金跃村党支部书记期间，在党的建设中履责不力，未能严把党员入口关，致使在预备期间受到刑事处罚的预备党员张某某如期转正。2016年6月，俞卫在担任金跃村党总支副书记期间，在主持村支委换届选举工作中未认真履职，致使受到过刑事处罚的张某某参加村党组织换届选举并当选进入村支委班子。2019年5月，俞卫受到党内警告处分。2019年7月，张仲玉受到党内警告处分。

3.启东市合作镇四楼村党总支书记袁丽锦履行主体责任不力被问责。2019年1月，启东市合作镇四楼村因套取绿化带租金、虚列杂工76994元用于处理账外费用和支付借用村干部报酬，4名村干部受到党纪处分。2019年7月，四楼村党总支受到问责，被责令作出书面检查。袁丽锦作为该村党组织第一责任人因履行主体责任不力，受到党内警告处分。

4.通州区十总镇上雁村党总支书记刁进国履行主体责任不力被问责。2016年至2019年，上雁村在办理尊老金和残疾人两项补贴相关事务的过程中未履行好统计、审核工作，未审核出2015年12月已去世3位村民死亡信息，致使多发放尊老金6840元、残疾人两项补贴2760元。上雁村党总支、党总支书记刁进国推进精准扶贫工作不力，失职失责。2019年11月，上雁村党总支受到问责，被责令作出书面检查。2019年12月，刁进国受到党内警告处分。

以上4起典型案例，暴露出少数党组织和党员领导干部落实全面从严治党主体责任不到位，管党治党宽松软等问题，全市各级党组织和广大党员领导干部要汲取教训、引以为戒。
落实全面从严治党是政治责任。全市各级党组织、纪检监察组织要把学习贯彻新修订《中国共产党问责条例》作为重要政治任务，坚持有权必有责、有责要担当、失责必追究，切实担负起管党治党政治责任。党的工作机关要常态化用好问责利器，依据职能履行监督职责，实施本机关本系统本领域的问责工作。各级纪检监察组织要对照11种问责情形，特别是紧盯落实全面从严治党责任不力、推进“三大攻坚战”不坚决不到位、形式主义官僚主义问题、违反中央八项规定精神问题、扫黑除恶专项斗争中工作不力、侵害群众利益的作风和腐败问题等，强化“一案双查”，运用好监督执纪“四种形态”，以严肃问责推动全面从严治党责任落到实处。

                       中共南通市纪律检查委员会

                       南通市监察委员会

                        2019年12月24日
发：各县（市、区）党委、政府、纪委、监委，市委各部委办局，市各委办局党组，市各人民团体党组，市各直属单位党委、纪委，市级机关纪工委，市纪委市监委各派驻纪检监察组。

中共南通市纪委办公室       　　 　　       2019年12月24日印发

PAGE
- 3 -